

Weekenden i jubilens tegn

Den store fest for byens borgere dirigeres fra kommandocentralen, som midlertidigt har stillet op

Adskillige steder har i dag omme formiddag. Det er dem, der har været med til at skære de 2½ km aluminiumsår sammen, som danner den 230 meter lange slyng, basarøden, paa den bugtede sti nedenfor aulæen.

Det har med den "primitive" arbejdskraft og de smaa midler været et interessant arkitekt-arbejde, siger arkitekt Sophus Frandsen, (fornavnet er den berømte digter-bidestafers og efternavnet den ligesaa berømte professor-lars) der sammen med arkitekterne Jørgen Jacobi og Hønan Larsen har projekteret jubile-arrangementet. Alt er koncentreret om den fælles og kollegierne, hovedbygningen og anatomisk institut danner.

I mørket bliver projektarbejdsingen af stor virkning, ikke mindst naar lysst spiller i poppeløvet.

Den idylliske søpavillon ved "landtungen" mellem de to søer er tygget meget ud af for at skabe en hyggelig stemning for dansen og serveringen. I den ene af søerne bliver der badeudledning.

De store problem er vejret. Men selvom det skulle stænke lidt, kan de forskellige arrangementer rumme 8000 mennesker under tag.

Soldater fra byens telegrafkorps arrangerer fregad en Kommandocentral med et indviklet telefonanlæg, saa hvide jubilen kan dirigeres fra et sted.

Dagens jubile-gram

Kl. 15 aulæen parken for det store veld af færdige og fæstlige begivenheder. De professorer, som for 20 år siden spillede mod byraadets hold, ser med forvæntning hen til den spændende fodboldkamp. Men endnu ved redaktionens slutning var et spændende problem stadig uløst: Det var week-enden umuligt at skaffe fodboldbukser til holdene!

Byraadets holdopsstilling bliver af atletiske grunde først afsløret ved kampens begyndelse.

De første tilskuere fik ved prøverne fregad eftermiddag en forsmag paa verdens første altanrevy, som spilles fra kollegium II, hvor der i fæstgedne ikke bliver tørrt søkker paa altanerne. Revyen er optaget paa staaabaard som toter ud gennem højtalerne, mens skuespillerne mimrer i takt med bandet.

Fra København kommer i dag 150 studenter, som skal overbevises om at Aarhus kan slaa københavneres stude-tille.

Kl. 16 dirigerer Thomas Jensen by-orkestrets jubile-koncert i aulæen.

En af dagens særpregede oplevelser bliver stud. jurters opførelser af jura-professorer Sven Clausens skuespil „rosenløkker“.

Kl. 20 modtager borganest Urmær Larsen fækketøget, og det store lorgebal aabnes.

600-700 studenter er i sving for den store sønging for at skabe fest for byens borgere og dens gæster.

Jubilæumsoprakt i radioen

Radioen gav torsdag aften en længende optakt til jubilet. Indrammet af „jubile-sang“ fortalte *Høst-Knudsen* om de første sæer og om starten af studenterforeningen i hans dagligstue. Studenterforeningens ledende senior, dr. phil. *H. Abrahams*, fortalte om det planlagte Studenterens hus, der ikke skal være et foretningstøretagende som i København, men et fristed for studenterne. Raadsformand *Niels Jørgen Andersen* oplyste, at over 50 procent af studenterne i Aarhus har arbejde ved siden af studierne for at klare økonomien. Rektor *Strautrup* takkede kolleger, der har sikret Aarhus universitet mod at blive betraget som et „springbræt“ for de sagde nye til tilblud om københavnske professorer. Udsendelsen sluttede med glimt af jubile-programmet.

Studenterne har travlt
Mens gæsterne samledes til den officielle fest i aulæen, havde studenterne over hele universitetet og i parken travlt med at lægge den sidste haand paa udstillinger og andre jubile-foranstaltninger. Alt lyder paa et velrykkede fæstgde, ikke mindst naar den store illumination om aftenen forvandler parken til en eventyrbue.

Løgesarbejde ved jubileefesten

Det naturvidenskabelige og lægevidenskabelige laboratorier frem ved jubilefesten i week-enden med nogle attraktioner, der nok vil vække opmærksomhed.

Det fysiske instituts store samling af apparater og maskiner fremvises og demonstreres af bl. a. professor Sven Verner. Der er særlig grund til at fremhæve, at det store 680.000 volts van de Graaf-zoning i atomhallen vil blive forevist. Ogsaa femomeres som fosfor-essens, fluorensens og ultraviolet bestraling demonstreres paa en og overraskende maade i den sundhedsrisikøse gang.

Kirurgerne og medicinerne kan ved villig assistance fra firmaerne Struer og Kaiser være i række-rye nye, interessante instrumenter og undersøgeapparater indenfor medicin. Man har endvidere lejlighed til at slutte sig til med sine mindreværds-komplekser, fra sin eventuelle alkoholmilleprocent bestemt, komme af med overflødige pund samt få sin intelligente alkohol af vide. Den reducerede haarpragt paa ogsaa sin chance, idet pilforretteren vil blive opstillet til gratis arbejtsfæste.

Paa utallige opfordringer vides glimt fra kirurgens historie.

JUBILE-PLUK KONCERT MED SYMPHONI AF TSCHAIKOWSKY

SIDST da Aarhus By-Orkester under Ledelse af Thomas Jensen spillede Tschaiakowskys pek nok smukke Symfoni — den 4, i f-moll — paa mange forgores til Universitetet: Der var langtfra Sidde- eller Hærs-plads til alle. Der er blevet bedt om Lejlighed til at høre Symfonien igen, og Lejligheden byder sig Lørdag Kl. 16 ved den koncert, som By-Orkesteret spiller i Aulæen til Fordel for et „Studenternes Hus“.

JUBILE-OPTOGET, som Lørdag kommer gennem Byen, figurere et Sølvbrudepar, der symboliserer Universitetets 25 Aars Jubilæum. Parret skal staa paa en af mange Lastvogne, der er udsendt til Toget at Aarhus-Firmaer.

I DAG og i Morgen er Jubile-Bussen i Aarhus og sælger Lodsejer til Fordel for et „Studenternes Hus“. De 300 nye Buser ved Universitetet er dræpet med ind i Jubile-Foreberedelse og er sat til arbejde med et særlig Lodsejer. Hovedgevinsten er en ny Folkevoag — Første efter Behag.

Jubile-haandbold i Annex-hallen

DE TO UNIVERSITETER MØDES
Den aarlige haandboldkamp mellem vore to universiteter lodgaa den gang som et led i jubile-fæstgedningen. Kampen spilles sædvanlig eftermiddag i Annex-hallen, der ligger kun 10 min. gang fra universitetet. Det gamle hold præges af spillere fra JAI og KEUM, der bestaar Høst-Knudsen og 4 pladser. Medaljen bliver Knud Jensen, JAI, og foran sig har KEUM's angrebs- og back, Palle Jun-Jensen og de mere defensivt Knud Marcussen fra JAI. Hans Okholm er hold, mens hans sædvanlige pladser i KEUM's angrebs- og back overtages af Jens Thilgen, VRL, der nok skal vise sig at kunne gaa i spænd med Jørgen „Agilus“ og Kai Okholm. Utskiftningen bestaar af de tre fra JAI, Jørgen Madsen, Hastrup og Rose. Hovedparten af Københavns universitets spillere kommer fra USG, HIG og Efterslægten, som kan tænkes med spændende kamp med fint haandbold. — Før hovedkampen, der begynder kl. 15.30, spiller to udvalgte hold fra Katedralkollegium og Marselisborg gymnasium.

Lørdag d. 12. septbr. kl. 16
AARHUS BYORKESTER
Dirigent: Thomas Jensen

JUBILEKONCERTER I AULÆEN

Søndag d. 13. septbr. kl. 16
Kvindelige Studenter Sangforening, Oslo Jydsk Akademisk kor Aarhus Studenterangere

Forsalg: Stiftsindendes kiosk, Bøngørdalsplads, til. 222 43
Jyllands-Postens kiosk, Søndergade, til. 232 77 — Kioskkontoret, Str. alle 12, til. 2 08 88.

JUBILEKONCERTER

I UNIVERSITETETS AULÆEN til Fordel for Studenterens Hus.

SYMPHONIKONCERT

Lørdag den 12. Kl. 16.00.
Dirigent: THOMAS JENSEN
At Programmet: Tschaiakowsky Symfoni Nr. 4 i f-moll (paa Opfordring)

KORKONCERT

Søndag den 13. Kl. 16.00.
Dirigent: AGNES BREVIK

Jydsk Akademisk Kor — Aarhus Studenter-Sangere.

Billetter à 2 Kr. f.aa i Stiftsindendes Kiosk, Bøngørdalsplads, Aarhus, Til. 2 32 43. Jyllands-Postens Kiosk, Søndergade, Aarhus, Til. 2 32 77. Kioskkontoret, Str. Alle 12, Aarhus, Til. 2 08 88, samt ved Indgangen.

HÅNDBOLD

KØBENHAVNS UNIVERSITETET
contra
AARHUS UNIVERSITET

Udvalgte hold af de to universiteter spiller søndag d. 13. september d. 4. i Annex-hallen, Bøngørdalsvej. Som forkamp spiller udvalgte hold fra Aarhus Katedralkollegium og Marselisborg skole.

Stævnet begynder kl. 15.
Entré 1,50 kr.